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U¿ywaj wtyczek i twórz zaawansowane efekty za pomoc¹ kilku klikniêæ mysz¹

Na rynku dostêpnych jest mnóstwo zaawansowanych programów do obróbki zdjêæ. 
Pozwalaj¹ one uzyskaæ wiele prostych efektów, poprawiæ jakoœæ fotografii czy pozbyæ 
siê typowych wad, takich jak efekt czerwonych oczu. Co wyró¿nia program Adobe 
Photoshop na tle konkurencji? Miêdzy innymi dostêpnoœæ olbrzymiej liczby zró¿nicowanych 
pluginów, czyli niestandardowych filtrów umo¿liwiaj¹cych b³yskawiczne tworzenie 
zaskakuj¹cych efektów specjalnych czy przekszta³canie nieudanych, niewyraŸnych 
zdjêæ w doskona³e fotografie.

Dziêki ksi¹¿ce „Photoshop. Pluginy i efekty specjalne” poznasz kilkadziesi¹t najbardziej 
przydatnych filtrów i ich zastosowania, a tak¿e nauczysz siê z nich korzystaæ. Wykonuj¹c 
seriê prostych, praktycznych æwiczeñ, dowiesz siê, jak za pomoc¹ kilku klikniêæ mysz¹ 
utworzyæ ciekawe efekty kolorystyczne, pozbyæ siê czêsto spotykanych wad, miêdzy 
innymi zaciemnionych rogów i zniekszta³ceñ obrazu, czy przekszta³ciæ zdjêcie w szkic. 
Zobaczysz tak¿e, jak po³¹czyæ mo¿liwoœci wielu filtrów i stworzyæ interesuj¹cy 
fotomonta¿.

• Instalowanie i uruchamianie wtyczek
• Przyciemnianie i rozjaœnianie zdjêæ
• Zaawansowane efekty kolorystyczne
• Wyostrzanie zdjêæ
• Przekszta³canie fotografii w szkic
• Usuwanie zniekszta³ceñ geometrycznych
• Pozbywanie siê niepo¿¹danych elementów
• Dodawanie œniegu i innych zjawisk natury
• Tworzenie fotomonta¿y

Specjalna oferta

Two Pilots tylko dla Czytelników ksi¹¿ki przygotowa³a specjaln¹ 25-procentow¹ zni¿kê 
na zakup wtyczek Red Eye Pilot, Color Pilot i Wire Pilot (wtyczki zosta³y omówione
w rozdziale 7.). Jeœli jesteœ zainteresowany zakupem wtyczek, wejdŸ na stronê: 
http://www.colorpilot.com/special_plugins. Czas oferty ograniczony.
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Virtual Photographer to jeden z najlepszych fi ltrów używanych do przemiany ko-
lorystycznej zdjęć. Wtyczka ta służy do podnoszenia atrakcyjności wizualnej 
fotografi i poprzez zastosowanie bardzo zróżnicowanych, a zarazem niezwykle 
interesujących efektów.

Instalacja wtyczki

Instalacja wtyczki jest intuicyjna i przebiega podobnie jak instalacja większości 
programów w systemie MS Windows. Wtyczka rozpowszechniana jest w po-
staci pliku .exe. Ponadto na stronie producenta można znaleźć dodatkowe usta-
wienia do pluginu, także rozpowszechniane w postaci pliku .exe. Podczas insta-
lacji dodatkowych ustawień należy wskazać katalog, w którym te ustawienia 
mają zostać zapisane (może to być dowolny folder na dysku).

Okno wtyczki

Na górze okna pluginu Virtual Photographer znajduje się rozwijana lista nazwana 
Presets, w której jest wiele gotowych ustawień. Należy zwrócić uwagę, że część 
z nich jest przeznaczona do fotografi i kolorowych, a część do fotografi i czarno-
białych. Virtual Photographer nie tylko umożliwia zastosowanie gotowych efektów, 
ale także pozwala na ręczne zmienianie wyglądu zdjęcia. W sekcji Film Type mo-
żemy zmieniać jasność i kontrast. Przyciski opcji w tej sekcji pozwalają na sy-
mulację różnego rodzaju klisz fotografi cznych. Na przykład zaznaczając jedną 
z opcji Slide, nadajemy zdjęciom wygląd slajdu. Sekcja Film Speed służy do do-
dawania do fotografi i charakterystycznej dla wysokoczułych fi lmów ziarnistości. 
Suwakiem, który znajduje się na dole, możemy wyregulować ilość szumu, tak 
aby osiągnąć odpowiedni efekt. Sekcja Photographic Style pozwala nadać fotogra-
fi i cieplejsze lub chłodniejsze barwy, eksponować zieleń lub nadać delikatniejsze 
odcienie. Suwakiem znajdującym się w tej sekcji możemy regulować siłę efektu. 
W sekcji Photographic Style znajdują się również dwie opcje Effect i B/W, po zazna-
czeniu których mamy dostęp do rozwijanych list z dodatkowymi efektami. Opcję 
Effect należy stosować do zdjęć kolorowych, natomiast B/W używamy w przypad-
ku, gdy chcemy zmienić 
zdjęcie kolorowe na foto-
grafi ę w odcieniach sza-
rości lub w bichromię. 
Dodatkowe efekty do-
stępne po zaznaczeniu 
opcji Effect pozwalają np. 
zmiękczyć barwy zdję-
cia lub uzyskać efekty 
fi ltrów nakładanych na 
obiektyw aparatu.

2.1
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Aby zastosować wybrany przez nas efekt, należy nacisnąć przycisk Process. 
Okno wtyczki pozwala również na zapisanie własnych ustawień w pliku. Służy do 
tego opcja Save w sekcji Settings. Aby załadować zapisane przez nas bądź ściągnię-
te z Internetu ustawienia, należy kliknąć przycisk Load znajdujący się w tej samej 
sekcji. Ponadto okno wtyczki pozwala na zmianę wielkości podglądu 2.1 .

Jak uzyskać efekt 

starych zdjęć?

Za pomocą wtyczki Virtual Photograp-
her można stworzyć efekt starych zdjęć. 
Twórcy pluginu przygotowali kilka goto-
wych ustawień, dzięki którym jest to bar-
dzo łatwe zadanie. Wczytaj zdjęcie, któ-
remu chcesz nadać stary wygląd 2.2 .

Efekt Aged

Wybierz z menu głównego Photosho-
pa opcję Filtr/optikVerve Labs/Virtual 
Photographer. W oknie wtyczki w sekcji 
Photographic Style zaznacz opcję On/Off. 
Upewnij się, że opcja Presets ustawio-
na jest na wartość Custom. W sekcji 
Photographic Style zaznacz opcję B/W 
i z listy rozwijanej wybierz ustawienie 
o nazwie Aged. W sekcji tej zaznacz 
również opcję Effect i z listy rozwijanej 
wybierz ustawienie o nazwie Colorize. 
W ten sposób dodałeś swojemu zdjęciu 
kilkadziesiąt lat 2.3 .

Jeśli uzyskany efekt nie zadowa-
la Cię i chcesz, by zdjęcie wyglądało 
na nieco nowsze, zamiast ustawienia 
Colorize z listy rozwijanej Effect wy-
bierz ustawienie Cyan 2.4 .

2.2

2.3

2.4
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Efekt 100years

Najlepszy rezultat postarzania zdjęć 
uzyskamy dzięki zastosowaniu efektu 
o nazwie 100years. Standardowo efekt 
ten nie jest dostępny po zainstalowaniu 
wtyczki Virtual Photographer. Aby mógł 
się taki stać, musisz pobrać ze strony 
producenta dodatkowy plik o nazwie 
100years.vph stworzony przez Erica 
Dennisa. Następnie z menu główne-
go Photoshopa wybierz Filtr/optikVerve 
Labs/Virtual Photographer. W oknie wty-
czki kliknij przycisk Load i wskaż plik 
100years.vph. Naciśnij przycisk Process, aby zastosować efekt 2.5 .

Olśniewające zdjęcia

Główne zastosowanie wtyczki Virtual Photographer to tworzenie kolorystycz-
nych efektów. Wśród wielu przygotowanych przez twórców wtyczki ustawień 
można znaleźć prawdziwe perełki. W tym podrozdziale zaprezentujemy zasto-
sowanie efektów o nazwie Glamour, Bright shade i Satin steel.

Efekt Glamour

Glamour to jeden z najlepszych efektów przygotowanych przez twórców Virtual 
Photographer. My efekt ten zastosujemy do zdjęć ślubnych. Zaczynamy od 
wczytania zdjęcia źródłowego 2.6 .

Z menu głównego Photoshopa wybierz Filtr/optikVerve Labs/Virtual Photographer. 
W oknie wtyczki w sekcji Presets wybierz z listy rozwijanej opcję Glamour 
i naciśnij przycisk Process 2.7 .

2.5

2.6 2.7
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Efekt Bright shade

Bardzo efektownie wyglądają zdjęcia 
ślubne po zastosowaniu efektu Bright 
shade. Aby go uzyskać, wczytaj zdjęcie 
źródłowe i z menu głównego Photosho-
pa wybierz Filtr/optikVerve Labs/Virtual 
Photographer. Z listy rozwijanej w sekcji 
Presets wybierz opcję Bright shade i naciś-
nij przycisk Process 2.8 .

Satin steel w kręgu bichromii

Satin steel to ustawienie, które pozwala 
stworzyć olśniewające fotografi e w tona-
cji niebieskiej bichromii. Aby uzyskać ten 
efekt, wczytaj zdjęcie źródłowe i z menu 
głównego Photoshopa wybierz Filtr/optik
Verve Labs/Virtual Photographer. Z listy 
rozwijanej w sekcji Presets wybierz op-
cję Satin steel i naciśnij przycisk Process. 
Innymi bardzo interesującymi ustawie-
niami znajdującymi się w sekcji Presets, 
za pomocą których można uzyskać efekt 
różnokolorowych bichromii, są: Concord, 
Copper, Cyanide, Sulphur i Old newspaper 
2.9 .

Jak uzyskać efekt sepii?

Wśród efektów, jakie można zastoso-
wać za pomocą wtyczki Virtual Photo-
grapher, jest również sepia. Uzyskanie go 
jest niezwykle proste. Wystarczy z menu 
głównego Photoshopa wybrać Filtr/optik
Verve Labs/Virtual Photographer i następnie 
w oknie wtyczki w sekcji Presets wybrać 
z listy rozwijanej ustawienie Sepia 2.10 . 

2.8

2.9
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Efektowna kolorystyka

Bardzo często, oglądając pocztówki, zastanawiamy się, czy miejsca na nich 
przedstawione rzeczywiście są tak niesamowicie kolorowe. Niejednokrotnie 
okazuje się, że pocztówki przed drukiem są poprawiane w Photoshopie. W tym 
podrozdziale zaprezentujemy ustawie-
nia wtyczki Virtual Photographer, za po-
mocą których w prosty sposób można 
poprawić bądź zmienić kolorystykę 
zdjęcia.

Pocztówkowe kolory

Wczytaj zdjęcie źródłowe. Najlepiej, 
jeśli będzie to krajobraz zawierający 
kilka różnych odcieni 2.11 .

Z menu głównego Photoshopa wy-
bierz Filtr/optikVerve Labs/Virtual Pho-
tographer i następnie w oknie wtyczki 
naciśnij przycisk Load. Jeśli wcześniej 
zainstalowałeś dodatkowe ustawienia 
z pliku vphSet7.exe, to znajdź na dysku 
efekt Postcard (plik postcard.vph). Po jego 
zastosowaniu kolory na zdjęciu staną 
się bardziej intensywne 2.12 .

Nocne zdjęcia — Bronzed i Silvered

Wśród dodatkowych ustawień instalowa-
nych z pliku vphSet1.exe można znaleźć 
dwa Bronzed i Silvered, dzięki którym efekt 
zdjęć robionych w nocy jest w zasięgu 
ręki. Jeśli zainstalowałeś dodatkowe usta-
wienia na dysku, to aby uzyskać efekty 
nocnych zdjęć, wybierz z menu głów-
nego Photoshopa Filtr/optikVerve Labs/
Virtual Photographer, a następnie wciśnij 
przycisk Load i wskaż plik bronzed.vph lub 
silvered.vph — w zależności od tego, który 
efekt chcesz uzyskać 2.13 , 2.14 .

2.11

2.12
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Efekt Memories i podkreślanie za pomocą koloru

Wśród osób zajmujących się rekla-
mą produktów bardzo popularna jest 
technika kierowania uwagi odbiorcy na 
przedstawiony na zdjęciu produkt po-
przez zastosowanie artystycznych środ-
ków. Jednak technika ta świetnie nadaje 
się również do tworzenia niepowtarzal-
nych zdjęć. Szczególnie efektownie wy-
glądają fotografi e, których elementy zo-
stały podkreślone za pomocą koloru — 
a to umożliwi Ci efekt Memories. Zapre-
zentujmy tę technikę na przykładzie. 
Wczytaj zdjęcie źródłowe 2.15 .

Wybierz z menu głównego Photos-
hopa Filtr/optikVerve Labs/Virtual Pho-
tographer, a następnie wciśnij przycisk 
Load i wskaż plik memories.vph (plik ten 
jest dostępny po zainstalowaniu dodat-
kowych ustawień vphSet7.exe) 2.16 .

2.14
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Uaktywnij narzędzie Pędzel historii (Y) i rozpocznij 
zamalowywanie obszaru, który chcesz przedstawić 
w kolorze (w naszym przypadku będzie to kwiat 
i niektóre jego liście). Być może w pewnej chwili bę-
dziesz zmuszony zmniejszyć rozmiar wykorzystywa-
nego pędzla, aby dokładnie zamalować niektóre płatki 
i liście. W tym celu musisz nacisnąć na strzałkę obok 
opcji Pędzel znajdującej się poniżej menu głównego 
Photoshopa i za pomocą myszy ustawić wartość dla 
parametru Główna średnica 2.17 .

Gotowy efekt może wyglądać tak jak przypadku 
naszego zdjęcia 2.18 .

Informacje dodatkowe

Strona producenta: www.optikvervelabs.com

Język wtyczki: angielski 

Cena: wtyczka jest darmowa
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